
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 14 del 26-06-2017

OGGETTO

NOMINA COMMISSIONE COMUNALE PER LA FORMAZIONE E L'AGGIORNAMENTO DEGLI
ELENCHI DEI GIUDICI POPOLARI DELLE CORTI DI ASSISE E DELLE CORTI DI ASSISE DI
APPELLO.

L’anno  duemiladiciassette il giorno  ventisei del mese di giugno alle ore 19:00 nella Residenza
Comunale, previo espletamento delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto Comunale, si è
riunito il Consiglio Comunale.

Presiede la seduta: Ing. Giuseppe Spagnuolo in qualità di Presidente.

Partecipa all’adunanza, nell’esercizio delle sue funzioni, il Segretario Generale Dott. Beniamino
Iorio.

Intervengono:

Nazzaro Anna P De Vinco Giuliana P
Moschella Vincenzo P Del Mauro Massimiliano P
Palladino Nunzia P Antonacci Salvatore P
Urciuoli Stefania P Spagnuolo Paolo P
Troisi Antonio P Mazzariello Francesco P
Musto Mirko P Landi Domenico P
Pesca Costantino P Picariello Maria P
Gambale Antonella P Scioscia Fabiola P
Il Sindaco, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la seduta e la discussione sull’oggetto
all’ordine del giorno.

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/00,
come modificato dalle legge 213/12, hanno espresso i relativi pareri i responsabili dei Settori
interessati come riportati in calce.



Il Sindaco illustra l’argomento all’ordine del giorno ricordando che l’art. 13, comma
1 della Legge 287/1951 e s.m.i. recita “In ogni Comune della Repubblica sono
formati a cura di una Commissione composta dal Sindaco o da un suo
rappresentante e di due consiglieri comunali, due distinti elenchi dei cittadini
residenti nel territorio del Comune in possesso dei requisiti indicati rispettivamente
negli artt. 9 e 10 della presente legge per l’esercizio delle funzioni di giudice
popolare nelle Corti di Assise e nelle Corti di Assise di Appello.

Si rende necessario procedere, a norma della sopraccitata Legge 10.4.1951, n. 287 e
s.m.i. alla nomina di una Commissione Comunale incaricata della formazione e
tenuta degli elenchi dei Giudici Popolari di Corti di Assise e nelle Corti di Assise di
Appello, costituita dal Sindaco pro-tempore e da n. 2 Consiglieri Comunali.

Il Sindaco non partecipa alla votazione.

Dopo la nomina a scrutatori dei Sigg. consiglieri: De Vinco, Picariello e Pesca,
distribuite le schede,  il Presidente ha indetto la votazione per l'elezione dei
componenti della Commissione Comunale incaricata della formazione e tenuta degli
elenchi dei Giudici Popolari di Corti di Assise e nelle Corti di Assise di Appello

Il risultato della votazione, proclamato dallo stesso presidente, è il seguente:

Presenti n. 17 – votanti n. 16 – astenuti n. 0

Hanno ottenuto voti:

Il Consigliere comunale Sig.      De Vinco Giuliana Voti N.  11

Il Consigliere comunale Sig.      Scioscia Fabiola Voti N.  5

Schede bianche n.  ===

Schede nulle n.  ===

IL CONSIGLIO COMUNALE

RICHIAMATO il combinato disposto degli artt. 9, 10, 13 e 15 della Legge 10.4.1951, n.
287 e s.m.i.;

VISTO il D. Lgs. 267 del 18 agosto 2000;

ACQUISITO il parere favorevole espresso dal Responsabile del Settore Affari generali
in ordine alla regolarità tecnica sulla presente proposta di deliberazione, che fa parte
integrante e sostanziale del presente atto;

Sulla base delle sopraindicate votazioni il consiglio, ai sensi dell'art. 41, comma 2
del dIgs n. 267/2000

DELIBERA

 DI PROCLAMARE eletti, quali membri della Commissione Comunale per la1.
formazione e l’aggiornamento degli Albi dei Giudici Popolari di Corte di Assise e di
Corte di Assise di Appello, i Consiglieri Comunali De Vinco Giuliana e Scioscia
Fabiola;

DI DARE ATTO che la minoranza è rappresentata dal consigliere Scioscia Fabiola;2.



DI DARE ATTO che, non prescrivendo la Legge n. 287 del 10 aprile 1951, la durata3.
in carica della Commissione, la stessa  si  intende  costituita per il medesimo periodo
in cui  rimarrà  in carica il consiglio comunale, continuando la propria attività sino al
rinnovo.

Alle ore 20,14 esauriti gli argomenti all’ordine del giorno la seduta è chiusa.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to Ing. Giuseppe Spagnuolo F.to Dott. Beniamino Iorio

Certificato di Pubblicazione

Certificasi dal sottoscritto Segretario che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia della presente
deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio,  ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.lgs n.267 del 18/08/2000, per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 06-07-2017

Dal Municipio, lì 06-07-2017 Il Segretario Generale
F.to Dott. Beniamino Iorio

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti di ufficio;

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il _______________

Dopo il decimo giorno di pubblicazione all’Albo Pretorio (art. 134 c. 3 D.lgs n. 267/2000).

Dal Municipio, lì _____________ Il Segretario Generale
F.to Dott. Beniamino Iorio

VISTO DI Regolarità tecnica

Il Responsabile del Settore
F.to Dott.ssa Italia Katia Bocchino

Per copia conforme al suo originale.

Dal Municipio, lì 06-07-2017 Il Segretario Generale
Dott. Beniamino Iorio


